证券简称： 中珠医疗          证券代码：600568      编号： 2018-002号

中珠医疗控股股份有限公司

关于全资子公司获国家技术发明奖的公告

近日，中珠医疗控股股份有限公司（以下简称“公司”）下属全资子公司深

圳市一体医疗科技有限公司（以下简称“一体医疗”）张晓峰与中国科学院深圳

先进技术研究院等其他机构另外 5 名主要完成人共同完成的课题“超声剪切波

弹性成像关键技术及应用”项目，获中华人民共和国国务院颁发的 2017 年度“国

家技术发明奖二等奖”。现将相关情况披露如下：

一、获奖情况

项目名称：超声剪切波弹性成像关键技术及应用

奖励等级：二等

获奖者：张晓峰（深圳市一体医疗科技有限公司）

证书号：2017-F-302-2-01-R05

二、项目概述

一体医疗与中国科学院深圳先进技术研究院等共同完成“超声剪切波弹性

成像关键技术及应用”项目，创建了具有自主知识产权的超声弹性成像关键技

术及应用体系。该体系利用超声波力学效应实现对人体组织生物力学参数的无

创定量测量，是超声影像技术的重大革新，能为肝硬化和乳腺癌等疾病的临床

早期诊断提供关键依据，对创制高端医疗设备和提高我国疾病防治水平具有重

大意义。

一体医疗联合中国科学院深圳先进技术研究院经过多年努力，已研制出具

有完全自主知识产权的无创诊断肝纤维化及肝硬化的医疗器械“肝硬化检测

特别提示

本公司及董事会全体成员保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

仪”。一体医疗超声肝硬化检测仪已于 2012 年 12月 10日，获得国家食品药品

监督管理局《医疗器械注册证》(注册号：国食药监械(准)字 2012 第 3231585

号)（有效期至 2016 年 12月 9 日）；2016 年 6月 12日，一体医疗超声肝硬化

检测仪获得国家食品药品监督管理总局《医疗器械注册证》（注册证编号：国

械注准 20163231132）（有效期至 2021年 6月 11日）。

三、对上市公司的影响

本次公司全资子公司一体医疗获得国家科学技术奖，体现了公司的技术创

新优势和研发实力，有助于进一步提升一体医疗公司产品的市场竞争力和品牌

影响力。该奖项的获得对一体医疗或上市公司的具体影响无法准确估计，请广

大投资者注意投资风险。

特此公告。

中珠医疗控股股份有限公司董事会

二〇一八年一月十日